1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Matão/SP, no uso de suas atribuições,

torna público:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 01 de outubro de 2023, conforme Anexo

Único que acompanha o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto

no Capítulo 10, em especial item 10.2 do Edital de Abertura.

3 -  Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente,

acessar o endereço eletrônico  https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/concursos/areadocandidato/762, no

link “recursos” e preencher o formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias

04 e 05/10/2023, das 09 às 16 horas, devendo utilizar um formulário para cada questão.

Matão, 03 de outubro de 2023.

APARECIDO FERRARI
Prefeito de Matão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

 2

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS EM 01/10/2023

101- AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - TELEFONISTA

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 C  17 A  18 D  19 B  20 D

21 A  22 B  23 A  24 D  25 A  26 C  27 C  28 D  29 A  30 D

102- AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 D  18 B  19 B  20 A

21 D  22 D  23 B  24 C  25 A  26 D  27 D  28 C  29 A  30 C

103- AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - OPERADOR DE VIDEOMONITORAMENTO

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 D  18 B  19 B  20 A

21 A  22 D  23 A  24 C  25 B  26 A  27 C  28 A  29 B  30 B

104- AGENTE DE INFRAESTRUTURA - CONDUTOR SOCORRISTA – SAMU

1 C  2 D  3 B  4 A  5 B  6 D  7 A  8 B  9 B  10 B

11 A  12 B  13 A  14 D  15 C  16 A  17 C  18 B  19 C  20 D

21 A  22 B  23 D  24 C  25 A  26 C  27 D  28 B  29 D  30 A

105- AGENTE DE INFRAESTRUTURA -COVEIRO

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

106-AGENTE DE INFRAESTRUTURA - ELETRICISTA

1 C  2 D  3 B  4 A  5 B  6 D  7 A  8 B  9 B  10 B

11 A  12 B  13 A  14 D  15 C  16 A  17 C  18 B  19 C  20 D

21 D  22 A  23 C  24 A  25 D  26 A  27 D  28 A  29 B  30 C

107- AGENTE DE INFRAESTRUTURA - ENCANADOR

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

 3

108 -AGENTE DE INFRAESTRUTURA - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 C  17 A  18 B  19 D  20 D

21 C  22 B  23 A  24 D  25 A  26 C  27 D  28 A  29 B  30 B

109 - AGENTE DE INFRAESTRUTURA - OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

110- AGENTE DE INFRAESTRUTURA - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

1 A  2 D  3 C  4 B  5 B  6 B  7 A  8 C  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 A  15 A  16 A  17 C  18 A  19 B  20 D

21 B  22 C  23 B  24 C  25 A  26 B  27 A  28 A  29 D  30 A

111- AGENTE DE INFRAESTRUTURA -PEDREIRO

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

112- AGENTE DE INFRAESTRUTURA - PINTOR

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

113 -AGENTE DE INFRAESTRUTURA - ZELADOR

1 C  2 B  3 D  4 B  5 C  6 D  7 B  8 C  9 D  10 D

11 B  12 B  13 C  14 A  15 D  16 A  17 B  18 D  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

114 - AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS -SALVA-VIDAS

1 C  2 D  3 B  4 A  5 B  6 D  7 A  8 B  9 B  10 B

11 A  12 B  13 A  14 D  15 C  16 A  17 C  18 B  19 C  20 D

21 A  22 A  23 C  24 C  25 A  26 B  27 A  28 C  29 A  30 C

 4

115 - AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 C  17 A  18 D  19 B  20 D

21 D  22 A  23 B  24 B  25 D  26 A  27 C  28 C  29 A  30 A

116 - AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO EM ENFERMAGEM DE ESF

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 D  18 B  19 B  20 A

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 C  27 B  28 D  29 C  30 C

117- AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS -TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO SAMU

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 D  18 B  19 B  20 A

21 B  22 C  23 A  24 C  25 D  26 C  27 B  28 D  29 C  30 C

118 -AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO EM FARMÁCIA

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 D  18 B  19 B  20 A

21 B  22 B  23 A  24 B  25 C  26 B  27 C  28 C  29 C  30 A

119 -AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1 C  2 D  3 B  4 A  5 B  6 D  7 A  8 B  9 B  10 B

11 A  12 B  13 A  14 D  15 C  16 A  17 C  18 B  19 C  20 D

21 D  22 C  23 A  24 A  25 D  26 A  27 C  28 B  29 A  30 C

120- ASSISTENTE SOCIAL

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 C  22 A  23 B  24 A  25 C  26 C  27 B  28 B  29 B  30 D

31 D  32 D  33 D  34 B  35 D  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

121 - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 B  20 A

21 A  22 C  23 D  24 B  25 D  26 C  27 A  28 B  29 B  30 D

31 A  32 B  33 A  34 D  35 A  36 C  37 C  38 D  39 A  40 D

 5

 122 - AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 D  17 A  18 B  19 C  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 B  26 A  27 D  28 C  29 C  30 B

31 A  32 D  33 A  34 C  35 C  36 A  37 C  38 A  39 B  40 B

123 - CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTIA
1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 D  22 A  23 B  24 C  25 C  26 D  27 B  28 C  29 A  30 A

31 B  32 C  33 B  34 D  35 D  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

124-CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRIA

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 D  22 A  23 B  24 C  25 C  26 D  27 B  28 D  29 C  30 D

31 C  32 C  33 A  34 C  35 B  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

125-CONTADOR

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 A  17 B  18 C  19 C  20 C

21 C  22 B  23 A  24 A  25 A  26 C  27 A  28 B  29 A  30 B

31 A  32 B  33 A  34 D  35 A  36 C  37 C  38 D  39 A  40 D

126 -ENFERMEIRO GENERALISTA

1 C  2 C  3 C  4 A  5 D  6 B  7 D  8 B  9 C  10 D

11 A  12 B  13 D  14 A  15 C  16 B  17 C  18 B  19 D  20 A

21 A  22 C  23 D  24 C  25 B  26 D  27 D  28 B  29 B  30 B

31 D  32 D  33 C  34 B  35 B  36 D  37 C  38 C  39 A  40 C

127 -ENFERMEIRO SOCORRISTA – SAMU

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 C  22 A  23 D  24 B  25 D  26 D  27 D  28 C  29 C  30 D

31 C  32 B  33 C  34 C  35 D  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

 6

128 -ENFERMEIRO SAÚDE DA FAMÍLIA

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 C  22 A  23 D  24 B  25 D  26 D  27 A  28 B  29 D  30 C

31 C  32 C  33 D  34 C  35 B  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

129 -FONOAUDIÓLOGO

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 C  22 C  23 D  24 D  25 C  26 A  27 D  28 B  29 B  30 A

31 C  32 C  33 C  34 B  35 D  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

130 -MÉDICO SAÚDE OCUPACIONAL

1 D  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 C  8 D  9 A  10 C

11 B  12 C  13 C  14 D  15 C  16 C  17 B  18 D  19 C  20 C

21 D  22 A  23 C  24 A  25 A  26 D  27 C  28 A  29 C  30 D

131 -MÉDICO SOCORRISTA – SAMU

1 D  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 C  8 D  9 A  10 C

11 B  12 C  13 C  14 D  15 C  16 C  17 B  18 D  19 C  20 C

21 C  22 D  23 A  24 A  25 A  26 D  27 C  28 C  29 B  30 B

132 - NUTRICIONISTA

1 C  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 D  22 A  23 C  24 B  25 A  26 D  27 D  28 B  29 A  30 C

31 B  32 C  33 A  34 D  35 B  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

133 -TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 B  2 C  3 A  4 C  5 D  6 C  7 D  8 B  9 B  10 A

11 B  12 D  13 C  14 D  15 B  16 D  17 C  18 B  19 D  20 A

21 D  22 A  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 A  30 D

31 D  32 A  33 B  34 C  35 B  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D